
OBEC HŘENSKO 
407 17 Hřensko 71 

tel. 412 554 021 
fax 412 554 029 

e-mail: urad@hrensko.cz 
http://www.hrensko.cz 

IČ: 00 261 351 Bankovní spojení: KB Děčín č.účtu: 43-8645470217/0100 

Vyřizuje: JUDr. Zdeněk Pánek č. j. 998//2023 Ve Hřensku, dne 30. října 2023 

Věc: 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

předkládám odpověď k Vaší žádosti ze dne 17. řijna 2023 o poskytnutí informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

Předkládám tyto smlouvy sjednané mezi obcí Hřensko a 
2021: 

- dvě smlouvy o dílo ze dne 11. 2. 2021 
- dvě smlouvy o dílo ze dne 22. 7. 2022 

od 1. 1. 

Předkládám faktury, jimiž . 1 obce uplatnil od 1. 1. 2021 jakoukoli pohledávku: 

- faktura č. 202116, pohledávka uhrazena dne 3.5.2021 
- faktura č. 202118, pohledávka uhrazena dne 3.6.2021 
- faktura č. 202232, pohledávka uhrazena dne 7.9.2022 
- faktura č. 202234, pohledávka uhrazena dne 7.9.2022 
- faktura č. 202245, vč. vyúčtování prací z října 2022 a listopadu 2022, pohledávka nebyla 

uhrazena. Dle ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, může povinný subjekt omezit poskytnutí informace, pokud jde o novou 
informaci, která vznikla při přípravě rozhodnutí povinného subjektu, pokud zákon 
nestanoví jinak; to platí jen do doby, kdy se příprava ukončí rozhodnutím. Obec Hřensko 
je účastna u Okresního soudu v Děčíně soudního sporu k žalobě , jíž tento 
uplatňuje proti obci k zaplacení pohledávku uplatněnou citovanou fakturou. Obec v řízení 
podá vyjádření k žalobě. Argumenty obce v daném soudním sporu budou nutně vycházet 



z důvodů neuhrazení pohledávky a představují tak zákonem zmmene nové 
informace, vzniklé při přípravě rozhodnutí obce (vyjádření k žalobě) . Z těchto důvodů není 
obec Hřensko povinna sdělovat důvody neuhrazení pohledávky. 

V úctě 

Přílohy: viz text 

JUDr. 
Zdeněk 

Pánek 

Digitálně 

podepsal JUDr. 
Zdeněk Pánek 
Datum: 2023.10.30 
08:56:00 +01 '00' 

TTJDr. Zdeněk Pánek, v. r. 
starosta 


